
 

 
 
 

  
 

 

 
Istituto Tecnico Tecnologico Statale 

Indirizzi: Meccanica, Meccatronica ed Energia - Elettronica ed Elettrotecnica - 

Informatica e Telecomunicazioni -  Chimica, Materiali e Biotecnologie – 

Grafica e Comunicazione – Corso Serale Informatica 

Viale Mazzini n. 31/32  San Severino Marche  (MC) 62027 
C.F.: 83003910433 - C.M.: MCTF010005 - Tel.  0733 645777 - Fax  0733 645304 

Peo: info@divini.net; mctf010005@istruzione.it 
Pec: mctf010005@pec.istruzione.it 

Web. http://divini.edu.it/ 

 
Al personale ATA- collaboratore scolastico 

All’Albo on line 

All’amministrazione trasparente 

Al Sito web dell’Istituto- sezione PN “Scuola e competenze” 2021-2027   

Alla bacheca ATA del registro elettronico “Nuvola”   

Agli atti 

  

OGGETTO DECRETO AVVIO SELEZIONE PERSONALE ATA INTERNO - PROFILO COLLABORATORE 

SCOLASTICO - N.3 INCARICHI PRESTAZIONI AUSILIARIE del PROGETTO PN Scuola 

2021-2027 - PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo 

Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

Titolo: PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 

CUP: F54D24000720007   

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico 

ESO4.6; 

VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la 

definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

 

MCTF010005 - A2048AD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004977 - 15/10/2024 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da SANDRO LUCIANI



scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al 

Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 

Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 

Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTA l’Avviso pubblico 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale 

Europeo Plus; 

VISTE la delibera n.90 del 17/05/2024 del Consiglio di Istituto e la delibera n.50 del 

17/05/2024 del Collegio dei docenti di adesione al progetto PN in oggetto; 

VISTO la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui questa 

Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-

MA-2024-43 PON PIANO ESTATE 2024-2025 CUP: F54D24000720007; 

VISTO il decreto prot. n.3403 del 03/07/2024 avente oggetto: Assunzione a bilancio nel 

programma annuale 2024 progetto PN Scuola 2021-2027 - PON PIANO ESTATE 2024-

2025; 

RILEVATA la necessità di impiegare, tra il personale ATA - COLLABORATORE SCOLASTICO interno 

delle figure per lo svolgimento di attività ausiliarie del progetto PON PIANO ESTATE 

2024-2025 codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 
 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati 

 

DECRETA 

▪ di autorizzare l’avvio di una selezione, tra il personale ATA - COLLABORATORE SCOLASTICO interno, 

a tempo indeterminato, volta al conferimento di N. 3 incarichi individuali di COLLABORATORE 

SCOLASTICO riferiti all’area della gestione delle attività come da tabella sottostante: 

TITOLO MODULO TIPOLOGIA  FIGURE RICHIESTE  N.ORE PLESSO 

Italiano L2: una lingua per tutti Competenza personale, sociale 
e capacità di imparare a 
imparare 

N.1 COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

15 Centrale 

DIVINI musicali  Consapevolezza ed 
espressione culturale 

N.1 COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

15 Centrale 

Analisi ed elaborazione di dati 
ambientali 

Pensiero computazionale e 
creatività e cittadinanza digitali 

N.1 COLLABORATORE 
SCOLASTICO 

15 Centrale 

per l’attuazione del PROGETTO PN Scuola 2021-2027 - PON PIANO ESTATE 2024-2025 Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – 

Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus  

Titolo: PON PIANO ESTATE 2024-2025 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-43 

CUP: F54D24000720007 

Firmato digitalmente da SANDRO LUCIANI



 

Prestazioni richieste per l’incarico: 

- pulire gli spazi utilizzati per lo svolgimento delle attività previste; 
- garantire la chiusura della scuola nei giorni di svolgimento dei progetti, ove necessario; 
- collaborare con il tutor nella gestione dei pasti; 
- compilare il registro attività. 

 

Per ogni modulo: impegno orario massimo n.15 ore in orario pomeridiano, n.1 ora per n.15 

pomeriggi, con calendario da definire, da svolgere oltre l’orario di servizio e dovrà risultare da un 

apposito registro delle attività. 

 

La procedura sarà effettuata mediante l’emissione di un avviso, per il reperimento dei collaboratori, 

rivolto al personale ATA - COLLABORATORE SCOLASTICO interno, a tempo indeterminato. È possibile 

produrre candidatura per più moduli. L’incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato, 

purché in possesso dei requisiti richiesti. A ciascun destinatario sarà conferita, dal Dirigente 

Scolastico, una lettera di incarico per lo svolgimento della prestazione, solo se il modulo verrà 

attivato. 

La valutazione delle candidature pervenute nei termini sarà effettuata ad opera del DSGA dott.ssa 

Rossi Sabrina in base al punteggio della graduatoria interna d’istituto escluse le precedenze. 

L’incarico avrà durata da ottobre 2024 fino alla conclusione del modulo, entro giugno 2025. 

Il compenso orario è stabilito in €/h 13,75 lordo dipendente per un importo complessivo massimo 

di € 206,25 lordo dipendente, rapportato alle ore effettivamente prestate. Sul compenso spettante 

saranno applicate tutte le ritenute nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

La liquidazione delle prestazioni sarà determinata in base alle attività svolte a conclusione delle 

attività del progetto e non potrà superare la soglia indicata nell’avviso. 

 

▪ di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 

Decreto;   

▪ di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in questione, ai sensi della legge n. 

241/1990; 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione all’albo online dell’Istituto, 

all’amministrazione trasparente, nella bacheca ATA del registro elettronico “Nuvola” e nel sito web 

di questa Istituzione Scolastica nella sezione dedicata ai progetti a valere sul Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 https://divini.edu.it/programma-nazionale-scuola-e-

competenze-2021-2027/ 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Sandro Luciani 

(firma digitale) 

Firmato digitalmente da SANDRO LUCIANI


		2024-10-15T10:54:50+0200
	SANDRO LUCIANI




